PREFEITURA MUNICIPAL DE JERIQUARA
Estado de São Paulo

Rua Jonas Alves Costa, n.º 5595 – CEP 14450-000

CNPJ 45.353.315/0001-50 – FONE: (16) 31-24-8700

RETIFICAÇÃO 1

EDITAL DE DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022

 A Prefeitura Municipal de Jeriquara, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 1 do Edital do
Processo Seletivo n.º 002/2022, de 22 de junho de 2022, publicado no Diário Eletrônico e no site da Prefeitura do

Município, RETIFICANDO no item 1.3, a carga horária e valor dos vencimentos para as funções abaixo, que passam a
ter as seguintes redações:

1.3 - As funções, as vagas (total de vagas ofertadas, vagas de Ampla Concorrência (AC) e vagas reservadas para
Pessoas com Deficiência (PcD), a carga horária semanal, o vencimento mensal, os requisitos e a escolaridade
exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

Funções Temporárias

Docentes

Vagas Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

R$
Nível de Escolaridade e Requisitos

Total AC PcD

Professor de Arte – 1º ao
9º

CR CR - - 14,48 h/a
Licenciatura de Graduação Plena com

Habilitação na Área Específica

Professor de História – 6º
ao 9º

CR CR - - 14,48 h/a
Licenciatura de Graduação Plena com

Habilitação na Área Específica

Professor de Língua
Portuguesa – 6º ao 9º

CR CR - - 14,48 h/a
Licenciatura de Graduação Plena com

Habilitação na Área Específica

CR = Cadastro Reserva

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jeriquara/SP, 23 de junho de 2022.

Eder Luiz Carvalho Gonçalves
Prefeito